Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Forma libelli in causa matrimoniali.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

fertur per verum patronum facte opposuit sebe facto et opponit et impediuit et impedit / fecit et facit quod minus eadem presentatio per vos admissa fuit et est per institutionem et inuestituram ac alias suum debitum sortita atque sortiatum effectum. Item quod de premissis. etc. Dat etiam libellus seu petitionem etc. Saluo iure corrigendi etc. Et si presentatus est a patrono qui non est in possessione presentandi. Vel forte est possessor iuris patronatus bona fide licet in veritate non sit patronatus. secundum hoc formentur articuli ut dictum est circa libellum in hac materia

Additio. **A**duerte tamen quod licet patronus non possit presentare seipsum tamen bene potest presentare filium suum ut no. in. c. per vestras de iure patronatus potest etiam presentare compatronum ut no. spe. ti. de iure patrona. x. et no.

Forma libelli in causa matrimoniali.

Quia vobis honorabili viro preposito vel officiali proponit procurator procuratorio nomine. A. aduersus. B. puellam et quancumque aliam personam pro ipsa in iudicio legitime interuenientem et dicit in iure conquerendo quod licet inter a. et b. predictos matrimonium legitime sit contractum per mutuum et simultaneum consensum vtriusque verbis de presenti ad hoc aptis vltrocitroque iuratum utroque dicente. ego accipio te in meam / et ego recipio te in meum nec te dimittam pro meliori vel deteriori sub aratione mutua etiam subsecuta vel artis datis hic inde et receptis tamen. b. predicta matrimonium huiusmodi per carnalem copulam consummare cum predicto

A tanq̄ p̄ marito suo ac eū adherēdo ei vxori affec-
tione pertractare recusat in periculum anime sue
quare agit et petit p̄curator p̄dictus quo supra no-
mine p̄ vos p̄nūciari et declarari sentialiter ⁊ diffi-
nitue matrimoniū inter **A.** ⁊ **B.** p̄dictos fuisse ⁊ ef-
se contractū di. ta. q̄. **B.** eidem. **A.** in vxorē ad iudi-
candū et ad matrimonium de quo agitur et ipsius
consumationem faciendū vt sibi cōdemnādū ⁊ cō-
pelliendū fore ad iudicare cōdemnari ⁊ cōpelli iu-
sticia mediante hoc petrona cū expensis litis. p̄o-
test etiam matrimonium contrahi p̄ alia verba de
quo in. c. litteris ⁊ in. c. si inter de spōsa. ⁊ sic forma-
tur libellus sc̄dm q̄ habet se factū. Si vero matri-
moniū iam esset carnali copula cōsummatū ⁊ aliq̄
diu ipsi iuges simul cohabitassent sed tandē alter
eorū ab altero se diuertit. tūc dimissus p̄t agere pe-
titorio vel possessorio. opz tamen restitutionem pe-
tentem p̄bare coniugiū et copulaz qz ista possessio
non habetur sine iure vt de resti. spo. c. ex cōquesti-
one. ⁊ c. ex transmissa. e. ti. ¶ **Additio.** ¶ **Notatū** q̄
est lata di. ferētia an agatur de cā matrimoniale pe-
titorio v̄ possessorio qz p̄mo casu oportz p̄bare ple-
ne q̄ verum matrimonium et validum intercessit.
secūdo casu sufficis p̄bare matrimoniū fuisse h̄cta-
tū lz ex toto nō p̄betur legitimitas matrimoniū sa-
tis em̄ est q̄ p̄betur prima fronte legitimū quo ad
principia valida licet opponatur aliqs defectus in-
trinsecus quia per tales oppositionē non impediēt
restitutio vt in ca. ex conquestione et in. c. ex trans-
missa de resti. spoli. ita tenet panoz. i. c. ex pte ⁊ i. di-
cto ca. ex transmissa saluo tñ quod habet in. c. lras
eo. ti. et tunc formatur sic libellus.